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KANGAL IRKI BIR KÖPEKTE SERTOLI HÜCRELI TÜMÖR VE SEMINOMA· 

HOdaverdl ERER 1 Metin MOnlr Kıran2 Nuri Yavru3 

Senollzelltumor und Semlnom bel elnem Kangal Hund 

Zusammenfassung: Bei einem 12 Jahre alten maennli
chen Kangai-Hund werden im rechten Hoden Sertolizelltumor 
mit lnvasion und im linken Hoden diffuses Seminom beschrie
ben. Beide Tumaren lagen im Skrotum. 

Der rechte Hoden war atrophisch, ca. 2 x 1.5 x 1.5 cm 
gross und derbe Konsistenz. Die Schnittflaeche war weisslich
grau und durch wenig entwickeltes Bindegewebe lobuliert. Pa
renchym des Tumors wurde aus ungeordneten und erweiter
ten Samenkanaelchen, gross vakuolhaltigen, oft laenglichen 
neoplastischen Zel/en bestanden. Die relativ kleinen, chromat
inarmen Kerne mit einem Nukleolus hatten eine ova/e bis 
langgestreckte Form. Mitosen traten sehr selten auf und lnfil
tration der Tumarzel/en in die Umgebung war zu beobachten. 

Die Oberflaeche des ca. 18 x 13 x 8 cm grossen linken 
Hodens war unregelmaessig. Die Schnittflaeche war grau
weiss, durch unterschiedliche grosse Knoten lobuliert und 
wiess blutige sowie nekrotische Herde auf. Mikroskopisch , 
wurde die tubulere Hodenstruktur unsichtbar. Durch sehr 
dünnes Stroma getrennte Zel/en waren unitorm, rund oder po
lyhedral und wiesen dichte Massen auf. Tumarzel/en hatten 
grosse, rundliche, blaeschentörmige Kerne mit einem oder 
mehreren deutlichen Kernkörperchen. Zeliriesen und mehrker
nige Riesenzellen wurden gelegentlich und Mitosen haeufiger 
testgestellt. Lymphozyten werden als herdförmige Anhaeufun
gen oder lockere lntiltrationen im Stroma besanders perivas
k~laer und an den Tumorraendern nachge~iesen. Haemorrha
glsche Bezirke und nekrotische Herde sowie Hyperaemie 
wurden autgewiesen, wobei in manchen Gefaessen metasta
dsche Tumarzel/en angetroffen wurden. 

Dies ist die erste Fallbeschreibung dieser primaeren korn
binierten Hodentumoren in der Türkei. 
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6zet:: Bu olguda, 12 yaşmda Kangal lfkl erkek bir kö
pekte, her ikisi de skrotal yerleşimli olmak üzere, sağ testiste 
invazyonlu Serto/i hücre/i tümör ile sol testiste diffuz tipte Se
minoma tammlanmaktadlf. 

Makroskobik ve mikroskobik incelenen olgu, ülkemizde 
primer kombine testis tümörleri hakkmda ilk rapordur. 

Giriş 
Primer testis tümörleri köpeklerde diğer hayvan türlerine 

karşın daha sık görülmektedir. Seminoma, sertoli hücreli tümör 
ve leydig hOCreli .tümörler, birbirlerine yakın sıklıkta tek ya da 
çift taraflı olabilirler. Bu tümörlerin 2'1i ya da 3'10 kombinasyon
ları bildirilmiş, bu kombinasyonların bitataral veya tek taraflı 
olabileceği de kaydedilmiştir (9, 11, 13, 14, 15, 16). 

344 testiküler tümörlü köpekten 46'sında 2'1i ya da 3'1ü 
kombinasyonlar saptanmış, bunlardan 39 adedinde serninoma 
ile serteli hücreli tümör · ya da leydig hücreli tümör bildirilmiştir 
(11). Pranga ve ark. (14), incelediği 178 testis tümöründen 
30'unda serninoma ve serteli hücreli tümöre birlikte rastlanıldı-
ğını kaydetmişlerdir. · 

Howard ve Nielsen (6), 750 Boxer ve 750 diğer ırklardan 
olmak üzere 1500 köpekte incelediği tümörlerden 38'inde tes-. 
tis tümörü tesbit ettiğini, bunlardan 18'inir ı seininoma, 11'inin 
de sertoli hücreli tümör olduğunu kaydetmiş, bu tümörlerle ilgili 
herhangi bir korr:ıbinasyondan söz etmemişlerdi(. 

Lipowitz ve ark. (8), 198 ve Kusch (7), 146 testis tümörlü 
köpekten 8'er adedinde serninoma ve· serteli hücreli tümöre 
birlikte rasUadıklarını, Brodey ve Martin (1) ise, 40 adet serteli 
hücreli tümörlü köpekten 4'0nd~ serninoma da bulunduğunu 
kaydetmişlerdi~ Semino~a ve serteli hücreli tümörlerin 4. yaş-
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Şekil1. Serninoma (A) ve Sertali hücreli tümör (B)'Qn makroskobik görünümü. 
Abb. 1. Makroskopische Erscheinung von Seminom (A) und Sertolizelltumor CB). 

tan itibaren ortaya çıktığı ve 7-12 yaşlarda en yüksek seviyeye 
ulaştiğı, bu tümörlerin kombinasyonunun da yaşın ilerlemesiyle 
arttığı bildirilmiştir (13). Bu tümörlerin ortaya çıkmasında krip
torşizm önemli bir predispoze faktördür (9, 13). Skrotal testis
Iere oranla kriptorşik testislerde 13.8 kez daha fazla görüldüğü 
kayd~dilmiştir (13). 

Ulkemizde köpek testiküler tümörleri ile ilgili yayınların çok 
az olduğu dikkati çekmiştir. 1933 -1960 yılları arasında incele
nen toplam 1 06 tümör olayından 3'ünde testis tümörü bildiril
miş, bunlardan 1 adedinin sertali hücreli tümör olduğu vurgu-

lanmıştır (12). Bu çalışmanın devamı niteliğindaki bir diğer ça
lışmada (2) ise, 1964-1970 yılları arasında incelenen 52 tümör 
şüpheli biyopsi materyalinden 1 adet sertali hücreli tümör sap
tanmış, başka bir primer testis tümörü veya kombinasyonu bil
dirilmemiştir. Hazıroğlu ve ark. (4), bir köpekte sertali hücreli 
tümör tespit etmiş ve tümörü ayrıntılı olarak tanımlamışlardır. 

Sunulan olguda, Kangalırkı bir köpekte skrotal yerleşimli 
olmak üzere sol testiste diffuz tipte serninoma ile sağ testiste 
intratubuler invazyonlu serteli hücreli tümör tanımlanmaktadır. 

Şekil 2. Sertali hücreli tümör. A. Palizad şeklinde ve bazal re~mbrana dik durumda diferen
siye hücreler H.E. x450. B.lri vakuollü polıgonal hücreler. H.E. x 264. 
Abb. 2. Sertolizelltumor. A. Palisadenartige senkrecht zur Basalmembran stehende gut dif· 
ferenzierte Zellen. H.E. x450. B. Grosse vakuolaere polygonale Zellen. H.E. x264. · -
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Olgunun Tanımı 
Materyal 12 yaşında, beyaz, erkek bir Kangal köpeği 

olup, testisler Cerrahi Anabilim Dalında operas-yonla alınmış 
ve Patoloji Anabilim Dalına gönderilmiştir. Her iki testisten alı
nan doku örnekleri % 1 O'! u k formalinde tespit edilerek parafin 
bloklar hazırlanmış ve 5 mikron kalınlığında alınan kesitler 
Hematoksilen-Eozin yöntemine göre boyanarak ışık mikresko
bunda incelenmiştir. 

Makroskobik olarak, sol testis 18 x 13 x 8 cm boyutlarında 
ve dış yüzü girintili çıkıntılı görünümdeydi. Kesit yüzü kanama 
ve nekroz alanları içeren, gri-beyaz renkte ve farklı büyüklükte 
nodüllerle lobulasyon gösteriyordu (Şekil 1 A). Sağ testis ise, 
atrofik görünümde 2 x 1.5 x 1.5 cm boyutlarında, dış yüzü düz 
ve sert kıvamdaydı. Kesit yüzü ise beyazımtrak-gri renkte ve 
ince fibröz bantlarla ayrılmış lobüllü yapıdaydı (Şekil1 B). 

Şekli 3. Semınoma. A. Tipik (1 ), polihedral ve hiperkroma tik hücreler (2), multinükleer dev hücreleri 
(3). H. E. x420. B. Kan damarında metastatik tümör hücreleri. Mitoz (ok). H.E. x300. 
Abb. 3. Seminom. A. Typische (1 ), polyhedrale und hyperchromatische Tumarzeli en (2), und mehr· 
kernlge Riesenzellen (3). H.E. x420. B. Metastatlsche Tumorzellen im Blutgefeass. Mitose (Pfell). 
H.E. x300. 

Atrofik testisin histolojik incelenmesinde, ince fibröz doku 
ile ayrılmış düzensiz ve çoğu genişlemiş seminifer tubullerin, 
poligonal ve ince uzunca neoplastik hücrelerle dolu olduğu gö
rüldü. Bir kısımının hücre sınırları belirsizdi. Bu hücreler, lümen 
içinde yanyana dizilmiş, çok katlı görünümde ve baz~l marn
brana dik olacak şekilde sıralanmışlardı (Şekil 2A). üzeilikle 
poligonal hücrelerde iri lipid vakuolleri dikkati çekecek kadar 
yaygındı ( Şekil 2B). Nukleuslar yuvarlak, oval ya da uzunca, 
az kromatinli ve tek nukleoluslu idi. Bazıları .ise hiperkromatikti. 
Yer yer mitotik figürler gösteren tümör hücrelerinin tubullerin 
dışına invazyon yaptığı dikkati çekti. Bazı tubullerde tek tük ve 
tubullerin dışında daha çok olmak üzere sarı- kahvemsi renkte 
pigment içeren iri hücreler görüldü. TümöraV kitlenin _hemen 
kenarında bir kaç seminifer tubulusun genişlediği ve bazofilik 
homojen görünümde sıvı ile dolu olduğu göze çarptı. Tümör 
kitlesi dışında kalan tubuller atrofik, kan damarları hiperemik 
ve intersitisyum kalınlaşm ı ştı. En dışta ise hiyalinize ko Ilagen 

· liflerden oluşan fibröz doku vardı. Tümöre bu histolojik yapısı 
ile intratubuler invazyonlu sertoli hücreli tümör tanısı konul-
muştur. . 

Daha büyük olan sol testiste ise, tubuler yapı gözden kay
bolmuş, uniform yuvarlak ya da polihedral hücreler çok ince bir 
stroma ile ayrılmış yoğun kitleler halindeydi. Tümör hücreleri 
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veziküler çekirdekli, 1 ya da 2 belirgin nukleolusa sahipti. Bu 
hücrelerde çok sayıda mitotik figürlere rastlanı ldı. Sınırları belir
gin olmayan hücrelerin boya alma özellikleri de değişiklik gös
teriyordu ve bir kısmı açık renkte iken çok koyuya boyanmış 
olanlar da vardı.. Çok büyük tek çekirdekli hücrelerle birlikte 
multinükleer dev hücrelerine de rastlanıldı ( Şekii3A). Kanama 
ve geniş nekrotik odaklar yanısıra solid kitlelerin ortasında bir
birinden ayrı durumda nekrotik hücreler görüldü. Tümör hücre
leri dışında vakuollü histiyositler ve özellikle parivasküler fokal 
ve diffuz olmak üzere lenfositik infiltrasyonlar dikkat çekti. Şid
detli bir hiperemi ile bazı kan damarlarında mitotik figürler de 
gösteren metastatik tümör hücreleri vardı (Şekil 3B). Bu histo
lojik yapısı ile tümöre diffuz tipte serninoma tanısı konulmuştur. 

Köpeklerde primer testis tümörlerinin oldukça sık görüldü
ğü kaydedilmesine rağmen (9, 11, 13), ülkemizde bu konuda 
çok az rapora rastlanılmıştır (2, 4, 12). Sertoli hücreli tümör bu
lunan köpeklerde feminizasyon sendromu gelişebileceği, bu
nun büyük hacimli tümörlerde daha sık görüleceği bildirilmiş 
(3, 9, 10, 11, 13, 14), ancak olgumuzda semptomlardan hiçbi
rine rastlanılmamıştır. 

Serninoma ve sertoli hücreli tümör için kriptorşizmin 
önemli bir riziko faktörü olduğu (9,13), bu tümörlerin kriptorşik 
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testislerde normal yerleşimli testisiere oranla 13.8 kez daha 
sık ortaya çıktığı bildirilmiştir (13). Sunulan olguda her iki tümör 
de skrotal testiste bulunmuştur. Tümörlerin makroskobik ve 
mikroskobik yapıları daha önce tanımlananlarla uyum içerisin
dedir (1, 3, 4, 9, 10, 14). Serninoma ve sertali hücreli tümörie
rin mestastaz oluşturması testislerin anatomik yapısı itibariyle 
ender görülmektedir (1, 5, 8, 9, 10, 11, 14). Seminomada her 
ne kadar kan damarlarında metastatik tümör hücreleri görül
müşse de otopsi yapılamadığı için metastazlar hakkında bir fi
kir alınamamıştır. 

Makroskobik ve mikroskobik bulgular ile sağ testiste intra
tubuler invazyonlu sertali hücreli tümör ve sol testiste diffuz 
tipte serninoma tanısı konulan olgu, ülkemizde primer kombine 
testiküler tümörlerin ilki olması bakımından önemli bulunmuş
tur. 
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